
 W zaczarowanym królestwie pedagogiki Freineta   

pod takim tytułem w mediach  ukazała się relacja z konferencji i warsztatów inspirowanych 

pedagogiką Celestyna Freineta dla nauczycieli Gminy Zielonki (województwo 

małopolskie),,które odbyły się w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Zielonkach – 

inicjatorkami były nauczycielki tej szkoły, animatorki pedagogiki C. Freineta  , Lidzia Tęczar 

i  Lucyna Duda, które otrzymały wsparcie Pani Dyrektor  Bożeny Nowak „Jeżeli dyrektor nie 

będzie pomagał swoim pracownikom w zdobywaniu nowych doświadczeń, nie będzie dążył do 

zmiany istniejących przyzwyczajeń w myśleniu, wówczas zaangażowanie kadry 

nauczycielskiej we wprowadzanie innowacyjności zostanie zahamowane. W związku z tym 

dyrektor szkoły powinien  własnym przykładem zachęcać do innowacyjności (dzieląc się z 

nauczycielami własnymi dylematami oraz przedstawiając im własne osiągnięcia,)… zwracać 

uwagę na wszelkie sugestie i pomysły pracowników, organizować grupowe spotkania 

dyskusyjne, wspierać autonomię nauczyciela…”                                                                 

http://www.e-mentor.edu.pl/artykul/index/numer/33/id/708 ), takim właśnie dyrektorem jest 

Pani  Bożena Nowak, otwarta na wszelkie nowości oraz gotowa na wprowadzanie różnych 

zmian, dlatego też z zaangażowała się w organizację konferencji inspirowanej pedagogiką 

Celestyna Freineta.                                                                                                                

„Naturalną potrzebą dziecka nie jest zabawa, lecz praca” – głosił Freinet i organizował 

szkołę na zasadach inspirującego, nowatorskiego warsztatu różnych prac. Podczas spotkania 

koleżanki, uczące w przedszkolach oraz w edukacji wczesnoszkolnej zdobywały 

doświadczenia i nabywały wiedzę w praktyczny sposób.  Warto było poświęcić czas na udział 

w konferencji i warsztatach organizowanych w Zespole Szkół  im. Jana Pawła II w 

Zielonkach. Szerzej na temat konferencji w artykule na stronie:  

http://zielonki.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=1812&Itemid=1 

 Zapraszam również do galerii zdjęć na Facebook: www.facebook.com/ckpir 

Aneta Łuczyńska, Kraków 
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